АДМИНИСТРАЦИЯ УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.06.2013 № 591-па

       с. Богородское

Об основных районных мероприятиях по подготовке и празднованию 68-й годовщины окончания Второй мировой войны
02 сентября 2012 года отмечается 68-я годовщина окончания Второй мировой войны. В этот день 68 лет назад представители Японии подписали официальный акт о безоговорочной капитуляции японских вооруженных сил.

Неоценимый вклад в победу над милитаристской Японией внесли жители Хабаровского края, района, участники боевых действий на Дальневосточном фронте.

В целях обеспечения успешной подготовки и проведения в Ульчском муниципальном районе празднования 68-й годовщины окончания Второй мировой войны администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые Основные районные мероприятия по подго​товке и проведению празднования 68-й годовщины окончания Второй мировой войны.

2. Рекомендовать главам сельских поселений района:

2.1. Разработать и утвердить мероприятия по подготовке и проведению праздно​вания 68-й годовщины окончания Второй мировой войны.

2.2. Продолжить работу по оказанию адресной социальной помощи малообеспеченным, одиноким ветеранам Великой Отечественной войны.

2.3. Принять необходимые меры по приведению в надлежащий по​рядок воинских захоронений, памятников, обелисков, мемориалов и прилегающих к ним территорий.

3. Председателю комитета по культуре, молодежной политике и спорту Верещагиной Н.Н. обеспечить подготовку и проведение культурно - массовых мероприятий патриотической направленности, посвященных 68-й годовщине окончания Второй мировой войны на высоком уровне.
4. Рекомендовать главному редактору МАУ ИИЦ «Амурский Маяк» Гудану Е.П.  ор​ганизовать в средствах массовой информации освещения хода под​готовки и проведения районных мероприятий, посвященных 68-й годовщине окончания Второй мировой войны.
5. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по Ульчскому району (Чебаненко) Е.Н. обеспечить охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения в местах проведения праздничных мероприятий и массовых гуляний населения.

6. Главному врачу МБУЗ «Районная больница № 1» с. Богородское Чириковой Т.Б., главному врачу МБУЗ «Районная больница № 2» п. Де-Кастри Новиковой Н.А. организовать медицинское обеспечение в местах проведения  праздничных мероприятий, посвященных 68-й годовщине окончания Второй мировой войны.
7. Финансовому управлению администрации района (Баскова И.Д.) обеспечить своевременное финансирование мероприятий по подготовке и проведению  праздничных мероприятий, посвященных 68-й годовщине окончания Второй мировой войны в пределах средств запланированных в бюджете Ульчского муниципального района на соответствующие цели.

8. Ответственным исполнителям основных районных мероприятий в срок до 20.09.2013 г. предоставить итоговую информацию о выполнении настоящего постановления в организационно-контрольный отдел администрации района.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Шереметьева О.Л.
10. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава района                                                                                       Ю.Л. Данкан

	Утверждены

постановлением администрации района

28.06.2013  № 591-па

ОСНОВНЫЕ РАЙОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

по подготовке и празднованию 68-й годовщины

окончания Второй мировой войны

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения

(2013 г.)
	Исполнители и организации, привлекаемые к

исполнению

	1
	2
	3
	4

	1. Мероприятия по улучшению социально-экономических условий жизни

 участников Великой Отечественной войны

	1.1.
	Предоставление инвалидам, участникам Великой Отечественной войны, труженикам тыла, вдовам умерших (погибших) участников ВОВ, блокадникам, несовершеннолетним узникам фашизма, льгот и гарантий, предусмотренных Законодательством Российской Федерации и Хабаровского края
	в течение года
	КГКУ «Центр социальной поддержки населения по Ульчскому району», главы сельских поселений района (по согласованию), КГБУ

	1
	2
	3
	4

	«Богородский комп-лексный центр соци-ального обслуживания населения»

	1.2.
	Продолжить обследование социально-бытовых условий жизни ветеранов войны, с целью оказания консультативной, социальной помощи, социально-бытовых услуг, и других видов помощи, по заявлению ветеранов войны
	в течение года
	КГКУ «Центр социальной поддержки населения по Ульчскому району», главы сельских поселений района (по согласованию), КГБУ «Богородский комплексный центр социального обслуживания населения»

	1.3.
	Оказание содействия в ремонте жилья одиноко проживающих ветеранов войны, вдовам умерших участников Великой Отечественной войны, с последующим составлением актов в приемке
	август-сентябрь
	КГКУ «Центр социальной поддержки населения по Ульчскому району»

	1.4.
	Выявление нуждающихся ветеранов войны санаторно-курортным лечением
	в течение года
	КГКУ «Центр социальной поддержки населения по Ульчскому району»

	1.5.
	Оказание содействия в оформлении документов по строительству или приобретению жилья участникам Великой Отечественной войны, вдовам умерших (погибших) участников ВОВ
	постоянно
	КГКУ «Центр социальной поддержки населения по Ульчскому району»

	1
	2
	3
	4

	1.6.
	Организация с молодежными организациями проведение трудового десанта по уборке урожая ветеранам Великой Отечественной войны и вдовам умерших (погибших) участников ВОВ
	сентябрь
	КГКУ «Центр социальной поддержки населения по Ульчскому району»

	2. Мероприятия по увековечению памяти погибших при защите Отечества

	2.1.
	Ремонт памятников, обелисков участникам Великой Отечественной войны, благоустройство прилегающей территории

	постоянно
	комитет по образованию администрации района, комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района, главы сельских поселений района (по согласованию)

	2.2.
	Организация во время празднования проведения «Вахты Памяти»

	02 сентября
	комитет по образованию администрации района, комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района

	2.3.
	Проведение работ по благоустройству захоронений ветеранов Великой Отечественной войны «Нет забытым могилам»
	май-октябрь
	районный Совет ветеранов, главы сельских поселений района (по согласованию)

	3. Праздничные и торжественные мероприятия

	1
	2
	3
	4

	3.1.
	Проведение торжественных собраний

	02 сентября
	главы сельских поселений района (по согласованию)

	3.2.
	Торжественные встречи ветеранов войны с руководителями предприятий организаций всех форм собственности, с главами сельских поселений района
	01-02 сентября
	главы сельских поселений района (по согласованию)

	3.3.
	Проведение митинга

	02 сентября
	главы сельских поселений района  (по согласованию)

	3.4.
	Торжественные линейки в учреждениях образования района
	02 сентября
	комитет по образованию администрации района

	3.5.
	Оформление и вручение праздничных поздравлений ветеранам Великой Отечественной войны – участникам войны с милитаристской Японией
	сентябрь
	комитет по  образованию администрации района

	4. Культурно-массовые и спортивные мероприятия

	4.1.
	Вечера-встречи с ветеранами, тружениками тыла Великой Отечественной войны «Как это было»
	02 сентября
	комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района

	4.2.
	Проведение праздничных концертов, литературно-музыкальных композиций «Вспомним тех, кого снами нет», «Восток зарей окутан»

	02 сентября
	комитет по культуре, молодежной политике и спорту, главы сельских поселений

	4.3.
	Проведение тематических вечеров, устных журналов «Под салютом всеобщей Победы», «Победа над Японией»
	02 сентября
	комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района

	1
	2
	3
	4

	4.4.
	Оформление стендов «Никто не забыт, ничто не забыто», «Участники войны», «Путь к победе», «Служил он великому делу»
	сентябрь-октябрь
	комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района, комитет по образованию администрации района

	4.5.
	Оформление в библиотеках учреждений культуры и образования книжных выставок «Города – герои», «Победе посвящается», «День нашей боли и гордости»
	сентябрь - октябрь
	комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района, комитет по образованию администрации района

	4.6.
	Проведение конкурсов детского рисунка «Мы за мир на всей планете»
	сентябрь-октябрь
	комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района

	4.7.
	Проведение уроков Мира, уроков Мужества, часы истории «Нам этот мир завещано беречь», «Нашей Родины солдаты», «О Родине, о подвигах, о славе»

	01-10 сентября
	комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района, комитет по образованию администрации района

	4.8.
	Проведение соревнований по мини-футболу, лёгкоатлетическому 4-х борью «Шиповка юных» XVII I  Спартакиады учащихся образовательных учреждений Ульчского муниципального района
	сентябрь
	комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района

	4.9.
	Проведение военно-спортивных эстафет
	сентябрь
	комитет по образованию администрации района

	1
	2
	3
	4

	4.10.
	Организация цикла классных часов «Нам не нужна война», «Память бережно храним», «Мы за мирное детство»
	сентябрь-октябрь
	комитет по образованию администрации района

	4.11.
	Проведение социальных акций «Ветеран живет рядом», «Обелиск», «Забота», «Кто, если не мы?»
	в течение года
	комитет по образованию администрации района

	5. Информационные и другие мероприятия

	5.1.
	Поздравление главы района населения через районную газету «Амурский маяк» с окончанием Второй Мировой войны

	01 сентября
	организационно-контрольный отдел, МАУ ИИЦ «Амурский маяк»

	5.2.
	Публикация в районной газете «Амурский маяк» материалов, посвященных 68-й годовщине окончания Второй Мировой войны (очерки, статьи, интервью и т.п.)
	август-сентябрь
	МАУ ИИЦ «Амурский маяк»

	5.3.
	Размещение на зданиях органов местного самоуправления, предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности флагов Российской Федерации, Хабаровского края
	01-02 сентября
	главы сельских поселений района (по согласованию)

	5.4.
	Праздничное оформление сельских поселений района
	01-02 сентября
	главы сельских поселений района (по согласованию)

	5.5.
	Организация работы предприятий торговли и общественного питания в местах массового гуляния населения
	02 сентября
	отдел по вопросам развития малого и среднего предпринима-тельства администрации района

__________